
Kas ir programma ASNS 
pilsoniskās sabiedrības izaugsmei?

 Programma ASNS pilsoniskās sabiedrības izaugsmei apvieno
organizācijas (biedrības un nodibinājumus), kam
nepieciešams atbalsts, lai tās augtu un attīstītos, un iestādes,
uzņēmumus, profesionāļus, kas ir gatavi dalīties ar saviem
resursiem, kas tiem pieder – sākot no zināšanām, beidzot ar
mantām. Programma paredz atbalsta sniegšanu
nevalstiskajām organizācijām cilvēkresursu un zināšanu
resursu piesaistē (piemēram, nodrošinot juristu un citu
ekspertu pieejamību), kā arī materiālo ziedojumu piesaistē
(piemēram, lietotu mēbeļu, biroja aprīkojuma), kas vienlaikus
veicina ilgtspējīgus un videi draudzīgus principus.
Programma ir iespēja biedrībām un nodibinājumiem ne
tikai atrast sev vajadzīgos resursus, bet arī kļūt par kādas
citas organizācijas atbalstītāju, radot labvēlīgu platformu
resursu apmaiņai un pilsoniskās sabiedrības
stiprināšanai.

Kam un kāpēc programma ASNS pilsoniskās
sabiedrības izaugsmei ir vajadzīga?

 Pilsoniskā sabiedrība Latvijā turpina meklēt risinājumus ilgtspējīgai
attīstībai un pilsoniskās līdzdalības uzturēšanai par spīti
kapacitātes (cilvēkresursu, finanšu un zināšanu resursu)

trūkumam, ar ko ikdienā sastopas nevalstiskās organizācijas.
Organizāciju vadītājiem ir grūtības piesaistīt profesionāļus un

jaunos vadītājus, kas nozīmē arī apdraudētu organizāciju ilgtspēju
un nepārtrauktu darbu pilsoniski aktīvas sabiedrības veidošanā.

Vienlaikus publiskās pārvaldes, biznesa, mediju un akadēmiskajā
sektorā ir dažādu jomu eskperti, kuri var sniegt ieguldījumu

organizāciju darbībā pakalpojuma veidā, un/vai materiālie resursi,
kuri nav vairs nepieciešami, bet tos izmest ir neilgtspējīgi. 

Programmas mērķis ir radīt atbalsta platformu, kurā “satikties”
nevalstiskajām organizācijām, kas sniedz ikdienā ieguldījumu

sabiedrības un valsts (pasaules) labā, un profesionāļiem, iestādēm
un organizācijām, kas vēlas kopā soli pa solim strādāt

sistemātiskām pārmaiņām, labdarības akcijām uc, izvēloties sev
piemērotāko organizācijas profilu un aktivitātes, kā arī iespējamo

palīdzības sniegšanas veidu un apjomu.

www.nvo.lv alianse@nvo.lv +371 24245580



 Kāpēc iesaistīties programmā ASNS?

 
Dalība programmā sniedz iespēju atrast tādus resursus,
kas organizācijai trūkst un, vienlaikus, dalīties arī ar saviem
resursiem, veicinot ilgtspējīgus un videi draudzīgus
principus;
Tā ir iespēja iesaistīt organizācijas darbā ekspertus,
profesionāļus un jaunos vadītājus,  nodrošinot
organizāciju ilgtspēju un nepārtrauktu darbu pilsoniski
aktīvas sabiedrības veidošanā;
Dalība programmā palīdz veicināt organizācijas
atpazīstamību ārpus to ierastās vides;
Tā ir iespēja informēt ieinteresētās puses par pilsoniskās
sabiedrības aktualitātēm: demokrātijas, sabiedrības
līdzdalības, nevalstiskā sektora, likumdošanas u.c.
jautājumos.

Kā pievienoties programmai?
 Šobrīd tiek izstrādāts digitālais risinājums, kā “savest kopā”

organizācijas ar labdariem no citiem sektoriem. Platformā
būs iespējams izveidot savu profilu, publicēt sludinājumus

vai aicinājumu palīdzēt, kā arī atrast savām vēlmēm un
iespējām atbilstošu sadarbības partneri. Plānots, ka

platforma uzsāks darbību oktobra beigās, taču jau šobrīd
uzsākam uzrunāt uzņēmumus un aicinām jūs kļūt par

pirmajiem programmas ASNS dalībniekiem, tādejādi ar labo
piemēru arī pamudinot citus iesaistīties. 

Piekrišana dalībai programmā neuzliek pienākumu vai
konkrētu apjomu, cik daudz ir jāsniedz atbalsts. Atbalsta

sniegšana notiek uz brīvprātības principa.
 

Digitālās platformas “ASNS” izstrādes posmā pievienoties
programmai var, aizpildot programmas dalībnieka

reģistrācijas anketu šeit:
https://forms.gle/n8ChkbH9JwNzPXHQ9 

Par turpmākajiem soļiem mēs ar jums sazināsimies atkarībā
no jūsu anketā izvēlētā veida, kā pievienoties programmas

digitālajai platformai. 
 
 

www.nvo.lv alianse@nvo.lv +371 24245580

Projekts tiek īstenots ar Zviedrijas Institūta finansējumu, Zviedrijas vēstniecības atbalstu un 
līdzfinansēts Rīgas pilsētas Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros.

https://forms.gle/n8ChkbH9JwNzPXHQ9

